
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 730

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  86   Del  22-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TAGLIO E POTATURA DI ALBERI POTENZIALMENTE PERICO=

LOSI  PER  LA  PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA' E DI
OMBREGGIAMENTO  ALLA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL
TERRITORIO.  INCARICO PER INTERVENTO D'URGENZA PER

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 22-12-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 86 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che a seguito di richiesta di intervento
dell'Amministratore del Condominio di Via Cuneo 52/D n.
4589 del 30/03/2020 che segnalava la pericolosita' di
alcune piante radicate su spazi verdi di proprieta'
comunali questo settore, a fronte della convenzione in
atto,  ha richiesto un sopralluogo alla Comunita' Montana
del Tronto e Valfluvione al fine di valutare e indicare
quali fossero gli interventi piu' idonei per mantenere le
aree ricadenti nelle prossimita' delle piante segnalate in
piena sicurezza a salvaguardia dell'incolumità pubblica e
privata.

Vista la relazione del Servizio Forestazione Comunita'
Montana del Tronto e Valfluvione, acquisita al prot. n.
5580 del 21/04/2020, che dettagliatamente indica gli
interventi piu' opportuni da adottare in ottemperanza alle
vigenti norme contenute  nella L.R. 23/02/05 n. 6 - Legge
Forestale Regionale e contestualmente rilasciando il
proprio "nulla osta" al taglio di piante pericolose
tutelate.

Considerato che l'intervento, per complessita' e
competenza, deve essere eseguito necessariamente da ditte
specializzate nel settore e munite di idonea attrezzatura
per l'esecuzione dei lavori  in totale sicurezza;

Visto il preventivo di spesa inviato dalla ditta  Parissi
Tonino, ditta specializzata in creazione e manutenzione
spazi verdi e giardini sia pubblici che privati con sede
in Ascoli Piceno, Via Fonte di Campo n. 66;

Visto che la spesa prevista ammonta a Euro 2.459,00  oltre
l' Iva e che la somma trova copertura nelle disponibilita'
del Capitolo 1583/5 "Spese per servizi ambientali a tutela
della sicurezza stradale", Bilancio anno 2020.

VISTE le leggi 8 Giugno 1990 n. 142 e 7 Agosto 1990 n.
241;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento
Comunale di contabilità ;

Visti gli art. 3 e 17 del D.Lgs. 25 Febbraio 1995 n. 77,
recante "Ordinamento finanziario e contabile degli enti
locali";

Visto il Regolamento per le acquisizioni in economia di
beni, servizi e lavori approvato con deliberazione del
C.C. n. 12 del 02/03/2007

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta  Parissi Tonino, ditta
specializzata in creazione e manutenzione spazi verdi e
DETERM. UFFICI VIGILI n. 86 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



giardini sia pubblici che privati con sede in Ascoli
Piceno, Via Fonte di Campo, n. 66, Cod. Fiscale
PRSTNN71L19A46S  P.IVA 01311860447  i lavori di taglio e
potatura delle piante pericolose al fine di porre in
sicurezza le aree verdi comunali site  sul verde pubblico
di Via Cuneo (scarpata campetto sportivo di Via Avellino
prospiciente le scuole elementari) e sula scarpata di Via
S.Cipriano sottostante la Chiesetta di San Cipriano)  come
indicato dal Servizio Forestazione Comunita' Montana del
Tronto e Valfluvione con relazione acquisita al prot. n.
5580 del 21/04/2020 e di seguito sintetizzati:

1)Taglio di n. 1 esemplare di quercia in stato
seccagginoso,  potatura di n. 2 querce e 1 pino d'aleppo,
taglio di una pianta di acacia sulla scarpata di Via Cuneo
prospiciente la scuola elementare.

2) Taglio  di n. 1 pianta di acacia sita sulla scarpata
sottostante la chiesetta di S.Cipriano in Via S.Cipriano.

DI IMPEGNARE  la somma di Euro 2.459,00 oltre l'Iva al 22%
sul capitolo 1583/5, "Spese per servizi ambientali a
tutela della sicurezza stradale"   del bilancio 2020;

DI LIQUIDARE con successivi atti del Responsabile del
Servizio le fatture che la ditta farà pervenire a seguito
dei lavori eseguiti;

CIG: ZCF2FEFB99

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 22-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 86 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolaritàa-
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   lab-
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 86 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


